



AYUNTAMIENTO DE MORATA DE JALÓN

## ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA – EJERCICIO **2017**

Primer Trimestre.....	2
Segundo Trimestre.....	3
Tercer Trimestre.....	4
Cuarto Trimestre.....	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Primer TrimestreEjercicio: 2017  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	555.418,69	555.418,69	79.842,05	79.842,05	163.341,90	0,00
2 - Impuestos indirectos	8.660,00	8.660,00	7.415,14	5.732,75	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	277.737,38	277.737,38	102.078,06	100.487,05	30.977,73	166,75
4 - Transferencias corrientes	456.296,60	456.296,60	57.891,96	55.577,92	155.205,95	153.855,95
5 - Ingresos patrimoniales	4.470,97	4.470,97	516,31	516,31	1.200,00	1.200,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	48.000,00	0,00
7 - Transferencias de capital	174.959,39	213.421,95	71.887,26	45.338,30	47.427,96	12.085,87
8 - Activos financieros	0,00	100.143,88	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>1.477.543,03</b>	<b>1.616.149,47</b>	<b>319.630,78</b>	<b>287.494,38</b>	<b>446.153,54</b>	<b>167.308,57</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	431.069,72	430.769,82	90.819,02	90.819,02	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	469.918,53	475.248,53	76.484,35	53.139,06	41.819,03	33.013,77
3 - Gastos financieros	7.500,00	5.500,00	987,68	987,68	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	137.265,00	115.474,90	3.233,00	3.233,00	3.886,93	3.040,13
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	236.185,29	325.410,85	0,00	0,00	44.390,44	41.246,24
7 - Transferencias de capital	57.000,00	57.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	138.604,49	206.745,37	18.515,84	18.515,84	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>1.477.543,03</b>	<b>1.616.149,47</b>	<b>190.039,89</b>	<b>166.694,60</b>	<b>90.096,40</b>	<b>77.300,14</b>

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Segundo TrimestreEjercicio: 2017  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	555.418,69	555.418,69	210.217,45	210.217,45	163.341,90	162.482,76
2 - Impuestos indirectos	8.660,00	8.660,00	8.490,47	7.312,80	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	277.737,38	277.737,38	137.023,46	135.809,29	30.977,73	550,41
4 - Transferencias corrientes	456.296,60	456.296,60	232.056,60	175.067,53	155.205,95	153.855,95
5 - Ingresos patrimoniales	4.470,97	4.470,97	3.356,27	3.356,27	1.200,00	1.200,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	48.000,00	0,00
7 - Transferencias de capital	174.959,39	213.421,95	185.599,77	91.227,16	47.427,96	12.085,87
8 - Activos financieros	0,00	100.143,88	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>1.477.543,03</b>	<b>1.616.149,47</b>	<b>776.744,02</b>	<b>622.990,50</b>	<b>446.153,54</b>	<b>330.174,99</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	431.069,72	430.769,82	200.775,32	200.775,32	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	469.918,53	475.248,53	179.574,89	151.230,78	41.819,03	33.013,77
3 - Gastos financieros	7.500,00	5.500,00	1.706,03	1.706,03	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	137.265,00	115.474,90	78.018,02	78.018,02	3.886,93	3.040,13
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	236.185,29	325.410,85	23.737,97	15.132,45	44.390,44	41.246,24
7 - Transferencias de capital	57.000,00	57.000,00	57.000,00	57.000,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	138.604,49	206.745,37	31.412,02	31.412,02	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>1.477.543,03</b>	<b>1.616.149,47</b>	<b>572.224,25</b>	<b>535.274,62</b>	<b>90.096,40</b>	<b>77.300,14</b>

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Tercer TrimestreEjercicio: 2017  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	555.418,69	555.418,69	300.005,50	300.005,50	163.341,90	163.245,36
2 - Impuestos indirectos	8.660,00	8.660,00	9.474,14	8.801,19	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	277.737,38	277.737,38	263.802,82	260.716,73	30.977,73	772,25
4 - Transferencias corrientes	456.296,60	456.296,60	320.821,35	271.720,92	155.205,95	153.855,95
5 - Ingresos patrimoniales	4.470,97	4.470,97	9.689,50	8.489,50	1.200,00	1.200,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	48.000,00	0,00
7 - Transferencias de capital	174.959,39	213.421,95	185.599,77	103.808,06	47.427,96	12.085,87
8 - Activos financieros	0,00	100.143,88	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>1.477.543,03</b>	<b>1.616.149,47</b>	<b>1.089.393,08</b>	<b>953.541,90</b>	<b>446.153,54</b>	<b>331.159,43</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	431.069,72	430.769,82	309.597,42	309.597,42	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	469.918,53	475.248,53	331.003,25	305.183,99	41.819,03	33.013,77
3 - Gastos financieros	7.500,00	5.500,00	2.909,07	2.909,07	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	137.265,00	115.474,90	87.596,62	87.596,62	3.886,93	3.040,13
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	236.185,29	325.410,85	117.945,87	106.011,97	44.390,44	41.246,24
7 - Transferencias de capital	57.000,00	57.000,00	57.000,00	57.000,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	138.604,49	206.745,37	116.745,37	116.745,37	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>1.477.543,03</b>	<b>1.616.149,47</b>	<b>1.022.797,60</b>	<b>985.044,44</b>	<b>90.096,40</b>	<b>77.300,14</b>

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Cuarto TrimestreEjercicio: 2017  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	555.418,69	555.418,69	546.100,10	381.318,94	163.341,90	163.245,36
2 - Impuestos indirectos	8.660,00	8.660,00	10.074,24	9.906,01	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	277.737,38	277.737,38	286.964,24	284.406,89	30.977,73	1.162,73
4 - Transferencias corrientes	456.296,60	456.296,60	503.125,30	423.079,29	155.205,95	153.855,95
5 - Ingresos patrimoniales	4.470,97	4.470,97	10.602,35	10.602,35	1.200,00	1.200,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	48.000,00	0,00
7 - Transferencias de capital	174.959,39	213.421,95	221.882,98	182.324,87	47.427,96	12.085,87
8 - Activos financieros	0,00	100.143,88	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>1.477.543,03</b>	<b>1.616.149,47</b>	<b>1.578.749,21</b>	<b>1.291.638,35</b>	<b>446.153,54</b>	<b>331.549,91</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	431.069,72	430.769,82	417.063,54	417.063,54	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	469.918,53	475.248,53	445.834,93	420.228,76	41.819,03	33.013,77
3 - Gastos financieros	7.500,00	5.500,00	3.241,84	3.241,84	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	137.265,00	115.474,90	105.847,74	100.128,03	3.886,93	3.040,13
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	236.185,29	325.410,85	310.502,61	173.107,91	44.390,44	41.246,24
7 - Transferencias de capital	57.000,00	57.000,00	57.000,00	57.000,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	138.604,49	206.745,37	206.745,37	206.745,37	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>1.477.543,03</b>	<b>1.616.149,47</b>	<b>1.546.236,03</b>	<b>1.377.515,45</b>	<b>90.096,40</b>	<b>77.300,14</b>